
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27 мая 2019 г. № 999 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

МО «Котлас» от 25.10.2013 № 3351 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования 

«Котлас» «Строительство объектов инженерной и социальной 

инфраструктуры МО «Котлас» на 2014-2022 годы» 

 

 

  В соответствии с Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Котлас», 

утвержденным постановлением администрации муниципального 

образования «Котлас» от 18.07.2013 № 2226 (в редакции от 22.01.2018               

№ 136), Решением Собрания депутатов муниципального образования 

«Котлас» от 20.12.2018 № 21-н «О бюджете муниципального 

образования «Котлас» на 2019 год и на плановый период 2020-2021 

годы», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 

администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 

25.10.2013 года № 3351 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования «Котлас» «Строительство объектов 

инженерной и социальной инфраструктуры муниципального 

образования «Котлас» на 2014-2018 годы» (с изм. от 08.11.2013         

№ 3513, от 23.05.2014 № 1058, от 31.10.2014 № 2599, от 26.12.2014    

№ 3215, от 28.04.2015 № 1062, от 31.07.2015 № 1905, от 15.01.2016    

№ 74, от 08.04.2016 № 802, от 18.08.2016 № 2083, от  18.01.2017 № 85, 

от 20.07.2017 № 1632, от 23.01.2018 № 137, от 10.04.2018 № 761, от 

29.06.2018 № 1333, от 17.01.2019 № 87, от 20.02.2019 № 370 и от 

22.02.2019 № 387, от 09.04.2019 № 712) (далее – Постановление и 

Программа) следующие изменения: 



1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования 

программы» паспорта Программы изложить в редакции: «Общий 

объем финансирования составляет 2 061 376,5 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств: местного бюджета – 386 116,3 тыс. рублей, 

областного бюджета – 247 079,1 тыс. рублей, федерального бюджета – 

1 428 181,1 тыс. рублей». 

1.2. Абзац второй раздела IV «Ресурсное обеспечение 

муниципальной Программы» изложить в редакции: «Общий объем 

финансирования составляет 2 061 376,5 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств: местного бюджета – 386 116,3 тыс. рублей, областного 

бюджета – 247 079,1 тыс. рублей, федерального бюджета – 1 428 181,1 

тыс. рублей». 

1.3. Таблицу 4 раздела IV «Распределение объемов 

финансирования Программы по источникам, направлениям 

расходования средств и годам» изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 1 и № 2 Программы изложить в новой 

редакции, согласно приложениям № 2 и № 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на и.о. начальника Управления экономического развития 

администрации МО «Котлас» Е.В. Деньгина. 

 

 

 

Глава МО «Котлас»      А.В. Бральнин 

 

 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



                                                                Приложение № 1 к  

 постановлению администрации  

 МО «Котлас» 

 от 27.05.2019 № 999 

 

 

«Распределение объемов финансирования Программы 

по источникам, направлениям расходования средств и годам 
Таблица 4 

Источники и 

направления   

финансирован

ия 

Объем      

финанси-

рования, 

всего 

В том числе 

2014 

 год 

2015 

 год 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018 

 год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

Всего по 

Программе         
2 061 376,5 119 932,7 138 020,2 15 938,7 71 668,5 301 983,1 474 212,0 77 917,7 54 276,7 807 426,9 

в том числе                          

местный 

бюджет           
386 116,3 27 353,3 18 715,8 15 938,7 69 668,5 190 871,9 33 934,5 5 418,7 14 316,7 9 898,2 

областной 

бюджет 
247 079,1 55 230,3 84 824,5 0 2 000 11 177,6 61 124,3 1 450,0 799,2 30 473,2 

федеральный 

бюджет 
1 428 181,1 37 349,1 34 479,9 0 0 99 933,6 379 153,2 71 049,0 39 160,8 767 055,5 

Капитальные 

вложения -     

всего                      

2 061 376,5 119 932,7 138 020,2 15 938,7 71 668,5 301 983,1 474 212,0 77 917,7 54 276,7 807 426,9 

в том числе                          

местный 

бюджет           
386 116,3 27 353,3 18 715,8 15 938,7 69 668,5 190 871,9 33 934,5 5 418,7 14 316,7 9 898,2 

областной 

бюджет 247 079,1 55 230,3 84 824,5 0 2 000 11 177,6 61 124,3 1 450,0 799,2 30 473,2 

федеральный 

бюджет         1 428 181,1 37 349,1 34 479,9 0 0 99 933,6 379 153,2 71 049,0 39 160,8 767 055,5 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Приложение № 2 к  

  постановлению администрации  

  МО «Котлас» 

  от 27.05.2019 № 999 
 

 

«Приложение № 1 к муниципальной программе муниципального образования               

«Котлас» «Строительство объектов инженерной и социальной инфраструктуры  

муниципального образования «Котлас» на 2014 - 2022 годы» 

 

 

 

Перечень программных мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Котлас»  

«Строительство объектов инженерной и социальной инфраструктуры муниципального образования «Котлас» на 2014 - 2022 годы» 
 

 

№ п/п Наименование мероприятия 
Сроки 

реализации 

Муниципальные заказчики / 

исполнители 

Стоимость 

объекта, 

тыс.руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации мероприятия 

1 2 3 4 5 6 

1. Развитие инженерной инфраструктуры  

        94 161,4   

1.1. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры в целях жилищного строительства 

        93 689,8   

1.1.1. 

Проектирование и строительство насосной 

станции III подъема водопровода у южной 

котельной 

2008-2018 

Управление экономического 

развития администрации МО 

«Котлас» 

82 006,5 

Обеспечение незастроенных 

участков коммунальной 

инфраструктурой в целях 

жилищного строительства 1.1.2. 

Обеспечение земельных участков, 

предоставляемых многодетным семьям 

для индивидуального жилищного 

строительства, объектами коммунальной и 

инженерной инфраструктуры 

2014-2020 11 683,3 

 



 

1.2. Развитие сетей водоснабжения и водоотведения на застроенной территории МО «Котлас» 

        471,6   

1.2.1. 

Прокладка канализационного напорного 

коллектора от КНС 46-го лесозавода через 

затон Лименда  

2012-2020 

Управление экономического 

развития администрации МО 

«Котлас» 

471,6 

Обеспечение застроенной 

территории сетями 

водоснабжения и 

водоотведения, ликвидация 

аварийных участков сетей, 

подключение жилого фонда к 

сетям 

 

2. Строительство объектов дорожной инфраструктуры в целях жилищного строительства 

        284 663,6   

2.1. 

Проектирование и строительство 

автодороги и тротуаров участка ул. 70 лет 

Октября от ул. Маяковского до пр. Мира в 

г. Котласе 

2010-2015 

Управление экономического 

развития администрации МО 

«Котлас» 

34 010,7 

Обеспечение незастроенных 

участков дорожной 

инфраструктурой в целях 

жилищного строительства 

2.2. 

Проектирование и строительство 

автодороги по ул. Ушинского на участке 

от ул. Маяковского до ул. Посадская; 

(протяженность 1 900 м.) 

2014-2020 3 138,0 

2.3. 

Проектирование и строительство 

автодороги по пр. Мира от ул. Невского до 

объездной автодороги Котлас-Коряжма 

2015-2020  1 441,2 

2.4. 

Проектирование и строительство 

автодороги «Восточное шоссе» в  

г. Котласе  

2014-2018 242 873,7 

2.5. Реконструкция путепровода в г. Котласе 2019-2022 3 200 

 

3. Строительство и реконструкция объектов социальной инфраструктуры 

        254 370,4   

3.1. Объекты территориального планирования 



 

        22 271,7   

3.1.1. 
Проект территориального планирования – 

генплан п.Вычегодский (переходящий) 
2011-2014 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации МО «Котлас» 

515,0 
Определение мест застройки и 

благоустройства п.Вычегодский 

3.1.2. 

Корректировка генерального плана 

городского округа «Котлас» и правил 

землепользования и застройки городского 

округа «Котлас» 

2015 
Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации МО «Котлас» 

400,0 
Определение мест застройки и 

благоустройства городского 

округа «Котлас» 
3.1.3. 

Документация территориального 

планирования 
2016-2020 3 582,7 

3.1.4. Проектирование «Экопарк» в г. Котлас 2016-2017 17 774,0 

 

3.2. Объекты физической культуры и спорта 

        5 588,2   

3.2.1. 

Проектирование и строительство крытого 

хоккейного корта по ул. Некрасова  

в г. Котласе 

2014-2018 Управление экономического 

развития администрации МО 

«Котлас» 

1 779,6 
Создание условий для занятий 

спортом, организация 

массового занятия населения 

физической культурой и 

спортом  
3.2.2. 

Проектирование и строительство крытого 

хоккейного корта в п. Вычегодский 
2019-2022 3 808,6 

 

3.3. Объекты образования 

       226 088,8   

3.3.1. 

Проектирование и строительство здания 

муниципального дошкольного 

образовательного учреждения на 220 мест 

по ул. Портовиков в г. Котласе ( * ) 

2013-2015 

Управление экономического 

развития администрации МО 

«Котлас» 

99 464,1 
Обеспечение детей местами в 

детских дошкольных 

учреждениях 

3.3.2. 

Проектирование и строительство здания 

детского сада на 280 мест в г. Котласе по 

пр. Мира, д. 24-а ( ** ) 

2014-2019 43 324,9 

3.3.3. 
Проектирование и строительство школы 

на 860 мест в г. Котласе (***) 
2016-2022 76 064,0 

Обеспечение учащихся 

местами в образовательных 

учреждениях 

3.3.4. 
Проектирование и строительство здания 

детского сада на 220 мест в г. Котласе по 
2019-2020 7 735,2 

Обеспечение детей местами в 

детских дошкольных 



 

ул. Кедрова, д. 19 учреждениях 

 

3.4. Объекты гражданской защиты 

       421,7   

3.4.1. 
Строительство наружного 

противопожарного водоснабжения 
2018 

Комитет гражданской защиты 

администрации МО «Котлас» 
0,0 

Обеспечение противопожарной 

безопасности МО «Котлас» 

3.4.2. 

Проектирование и устройство защитного 

сооружения в микрорайоне Лименда 

(район 46 - Лесозавода) г. Котласа 

2018-2020 

Управление экономического 

развития администрации МО 

«Котлас» 

421,7 

Решение проблемы 

подтопления в период 

весеннего половодья 

 

3.5 Объекты культуры     

    0,0  

3.5.1. 
Проектирование и строительство театра на 

380 мест в г. Котласе 
2019-2021  0,0 

Обеспечение учреждениями 

культуры 

 

  ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ     633 195,4   

 

 

Строительство объектов с привлечением средств из Федерального бюджета: 

* - На строительство здания детского сада на 220 мест привлечены из Федерального бюджета денежные средства в размере            

71 829,0 тыс.рублей, в том числе в 2014 г. - 37 349,1 тыс.рублей; в 2015 г. – 34 479,9 тыс.рублей. 

 

** - На строительство здания детского сада на 280 мест привлечены из Федерального бюджета денежные средства в размере 

173 074,3 тыс.рублей, в том числе в 2018 г. - 99 933,6 тыс.рублей; в 2019 г. - 73 140,7 тыс.рублей. 

 
*** - На строительство здания школы на 860 мест в г. Котласе привлечены из Федерального бюджета денежные средства в размере              

91 545,8 тыс.рублей, в том числе в 2019 г. - 91 545,8 тыс.рублей; в 2022 г. – 767 055,6 тыс.рублей. 

 

Итого по программе с учетом привлеченных средств федерального бюджета – 2 071 366,5 тыс.рублей. 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к постановлению администрации МО "Котлас"

от 27 мая  2019 года № 999

Финансирование мероприятий муниципальной программы МО "Котлас" "Строительство объектов инженерной и социальной ифраструктуры муниципального образования "Котлас" на 2014-2022 годы"

тысяч рублей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 всего

1.

14 261,5 49 324,5 0,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65 586,0 7 455,7 3 037,0 2 547,8 9 549,6 5 982,0 3,3 0,0 0,0 0,0 28 575,4 21 717,2 52 361,5 2 547,8 11 549,6 5 982,0 3,3 0,0 0,0 0,0 94 161,4

1.1.

14 261,5 49 324,5 0,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65 586,0 7 455,7 2 647,0 2 466,2 9 549,6 5 982,0 3,3 0,0 0,0 0,0 28 103,8 21 717,2 51 971,5 2 466,2 11 549,6 5 982,0 3,3 0,0 0,0 0,0 93 689,8

1.1.1.

Проектирование и строительство 

насосной станции III подъема 

водопровода у южной котельной 2008-2018 137 314,0 14 261,5 40 324,5 2 000,0 56 586,0 6 855,7 1 190,0 2 466,2 9 549,6 5 359,0 25 420,5 21 117,2 41 514,5 2 466,2 11 549,6 5 359,0 0,0 0,0 0,0 0,0 82 006,5

1.1.2.

Обеспечение земельных участков, 

предоставляемых многодетным 

семьям для индивидуального 

жилищного строительства, объектами 

коммунальной и инженерной 

инфраструктуры 2014-2020 46 400,0 9 000,0 9 000,0 600,0 1 457,0 623,0 3,3 2 683,3 600,0 10 457,0 0,0 0,0 623,0 3,3 0,0 0,0 0,0 11 683,3

1.2.

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 390,0 81,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 471,6 0,0 390,0 81,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 471,6

1.2.1.

Прокладка канализационного 

напорного коллектора от КНС 46-го 

лесозавода через затон Лименда 2012-2020 16 460,0 0,0 390,0 81,6 471,6 0,0 390,0 81,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 471,6

2.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 000,0 0,0 0,0 0,0 28 000,0 7 988,9 3 706,9 6 677,8 36 305,1 175 715,6 24 269,3 2 000,0 0,0 0,0 256 663,6 7 988,9 3 706,9 6 677,8 36 305,1 175 715,6 52 269,3 2 000,0 0,0 0,0 284 663,6

2.1.

Проектирование и строительство 

автодороги и тротуаров участка ул.70 

лет Октября от ул.Маяковского до 

пр.Мира в г.Котласе 2010-2015 62 771,9 0,0 5 233,0 1 443,4 1 365,0 25 969,3 0,0 34 010,7 5 233,0 1 443,4 1 365,0 25 969,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34 010,7

2.2.

Проектирование и строительство 

автодороги по ул. Ушинского на 

участке от ул. Маяковского до ул. 

Посадская; (протяженность 1900 м.) 2014-2020 127 336,7 0,0 1 319,9 760,5 1 022,4 0,0 20,6 14,6 3 138,0 1 319,9 760,5 1 022,4 0,0 20,6 14,6 0,0 0,0 0,0 3 138,0

2.3.

Проектирование и строительство 

автодороги по пр.Мира от ул. Невского 

до объездной автодороги Котлас-

Коряжма 2015-2020 305 214,1 0,0 671,0 720,4 14,6 14,6 20,6 1 441,2 0,0 671,0 720,4 14,6 14,6 20,6 0,0 0,0 0,0 1 441,2

2.4.

Проектирование и строительство 

автомобильной дороги "Восточное 

шоссе" в г. Котласе 2014-2018 228 226,7 28 000,0 28 000,0 1 436,0 832,0 3 570,0 10 321,2 175 680,4 23 034,1 214 873,7 1 436,0 832,0 3 570,0 10 321,2 175 680,4 51 034,1 0,0 0,0 0,0 242 873,7

2.5.
Реконструкция путепровода в г. 

Котласе 2019-2022 3 200,0 1 200,0 2 000,0 3 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 200,0 2 000,0 0,0 0,0 3 200,0

3.

40 968,8 35 500,0 0,0 0,0 11 177,6 33 124,3 1 450,0 799,2 30 473,2 153 493,1 11 908,7 11 971,9 6 713,1 23 813,8 9 174,3 9 661,9 3 418,7 14 316,7 9 898,2 100 877,3 52 877,5 47 471,9 6 713,1 23 813,8 20 351,9 42 786,2 4 868,7 15 115,9 40 371,4 254 370,4

3.1.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 515,0 400,0 1 075,3 18 510,7 1 770,7 0,0 0,0 0,0 0,0 22 271,7 515,0 400,0 1 075,3 18 510,7 1 770,7 0,0 0,0 0,0 0,0 22 271,7

3.1.1.

Проект территориального 

планирования - генплан п.Вычегодский 

(переходящий) 2011-2014 4 702,0 0,0 515,0 515,0 515,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 515,0

3.1.2.

Корректировка генерального плана 

городского округа "Котлас" и правил 

землепользования и застройки 

городского округа "Котлас" 2015 400,0 0,0 400,0 400,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0

3.1.3.
Документация территориального 

планирования 2016-2020 300,0 0,0 200,0 1 612,0 1 770,7 3 582,7 0,0 0,0 200,0 1 612,0 1 770,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3 582,7

3.1.4.
Проектирование и строительство 

"Экопарк" в г. Котласе 2016-2017 17 600,0 0,0 875,3 16 898,7 17 774,0 0,0 0,0 875,3 16 898,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 774,0

3.1.5.
Формирование современной городской 

среды на 2018-2022гг 2018-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 030,7 748,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 843,0 1 965,6 0,0 5 588,2 1 030,7 748,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 843,0 1 965,6 0,0 5 588,2

3.2.1.

Проектирование и строительство 

крытого хоккейного корта по ул. 

Некрасова в г. Котласе 2014-2018 280 023,0 0,0 1 030,7 748,9 1 779,6 1 030,7 748,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 779,6

3.2.2.

Проектирование и строительство 

крытого хоккейного корта в п. 

Вычегодский 2019-2022 0,0 0,0 1 843,0 1 965,6 3 808,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 843,0 1 965,6 0,0 3 808,6

3.3.

40 968,8 35 500,0 0,0 0,0 11 177,6 33 124,3 1 450,0 799,2 30 473,2 153 493,1 10 363,0 10 823,0 5 637,8 5 303,1 6 981,9 9 661,9 1 575,7 12 351,1 9 898,2 72 595,7 51 331,8 46 323,0 5 637,8 5 303,1 18 159,5 42 786,2 3 025,7 13 150,3 40 371,4 226 088,8

3.3.1.

Проектирование и строительство 

здания муниципального дошкольного 

образовательного учреждения на 220 

мест по ул.Портовиков в г. Котласе ( * ) 2013-2015 180 117,0 40 968,8 35 500,0 76 468,8 9 031,5 10 326,0 3 637,8 22 995,3 50 000,3 45 826,0 3 637,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99 464,1

Развитие сетей водоснабжения и водоотведения на застроенной территории МО "Котлас"

Объекты физической культуры и спорта

Объекты территориального планирования

Развитие инженерной инфраструктуры 

Строительство объектов коммунальной инфраструктуры в целях жилищного строительства

общий объем финансирования

Объекты образования

Строительство и реконструкция объектов социальной инфраструктуры

Строительство объектов дорожной инфраструктуры в целях жилищного строительства

областной бюджет

№ 

п/п
Наименование объекта

Сроки 

строи-

тельства

Ст-ть 

объекта местный бюджет



3.3.2.

Проектирование и строительство 

здания детского сада на 280 мест в 

г.Котласе по пр. Мира, д. 24-а ( ** ) 2014-2019 181 305,8 11 177,6 20 493,2 31 670,8 1 331,5 4 802,3 5 520,3 11 654,1 1 331,5 0,0 0,0 0,0 15 979,9 26 013,5 0,0 0,0 0,0 43 324,9

3.3.3.
Проектирование и строительство 

школы на 860 мест в г. Котласе (***) 2016-2022 919 236,4 10 182,1 30 473,2 40 655,3 497,0 2 000,0 5 303,1 2 179,6 1 726,6 1 453,1 12 351,1 9 898,2 35 408,7 0,0 497,0 2 000,0 5 303,1 2 179,6 11 908,7 1 453,1 12 351,1 40 371,4 76 064,0

3.3.4.

Проектирование и строительство 

детского сада на 220 мест в г. Котласе 

по ул. Кедрова, д. 19 2019-2020 250 000,0 2 449,0 1 450,0 799,2 4 698,2 2 415,0 122,6 2 537,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 864,0 1 572,6 799,2 0,0 7 235,8

3.4.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 421,7 0,0 0,0 0,0 0,0 421,7 0,0 0,0 0,0 0,0 421,7 0,0 0,0 0,0 0,0 421,7

3.4.1.
Строительство наружного 

противопожарного водоснабжения 2018 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4.2.

Проектирование и устройство 

защитного сооружения в микрорайоне 

Лименда (район 46 - Лесозавода) г. 

Котласа 2018-2020 421,7 421,7 0,0 0,0 0,0 0,0 421,7 0,0 0,0 0,0 0,0 421,7

3.5.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5.1.
Проектирование и строительство 

театра на 380 мест в г. Котласе

2019-2021 11 000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 55 230,3 84 824,5 0,0 2 000,0 11 177,6 61 124,3 1 450,0 799,2 30 473,2 247 079,1 27 353,3 18 715,8 15 938,7 69 668,5 190 871,9 33 934,5 5 418,7 14 316,7 9 898,2 386 116,3 82 583,6 103 540,3 15 938,7 71 668,5 202 049,5 95 058,8 6 868,7 15 115,9 40 371,4 633 195,4

 - Строительство объектов с привлечением средств из Федерального бюджета:

* - На строительство здания детского сада на 220 мест привлечены из Федерального бюджета денежные средства в размере 71 829,0 тыс.рублей, в том числе в 2014 г. - 37 349,1 тыс.рублей; в 2015 г. - 34 479,9 тыс.рублей.

** - На строительство здания детского сада на 280 мест привлечены из Федерального бюджета денежные средства в размере 173 074,3 тыс.рублей, в том числе в 2018 г. - 99 933,6 тыс.рублей; в 2019 г. - 73 140,8 тыс.рублей.

*** - На строительство здания школы на 860 мест в г. Котласе привлечены из Федерального бюджета денежные средства в размере 91 545,8 тыс.рублей, в том числе в 2019 г. - 91 545,8 тыс.рублей., 2022 г. - 767 055,6 тыс. рублей

Год реализации

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

ИТОГО

**** - На строительство здания детского сада на 220 мест привлечены из Федерального бюджета денежные средства в 2020 г. - 71 049 тыс.рублей.

27 353,3

379 153,2 61 124,3 33 934,5

15 938,7

69 668,5

9 898,2 807 426,9

474 212,0

301 983,1

14 316,7

190 871,9

18 715,8 138 020,2

Всего

Объекты гражданской защиты

37 349,1 55 230,3

247 079,1

54 276,7

386 116,3

799,2

Областной 

бюджет

0

11 177,6

Местный бюджет

2 000,0

119 932,7

Объекты культуры

2 061 376,5 тыс.рублейИтого по программе с учетом привлеченных средств федерального бюджета:

Федеральный 

бюджет

767 055,5 30 473,2

84 824,534 479,9

2 061 376,5

5 418,7 77 917,771 049,0 1 450,0

1 428 181,1

39 160,8

99 933,6

0

0 71 668,5

15 938,7






	‎D:\Temp\МПА\2019 год\МПА 28.05.2019 сайт\Постановление № 999 от 27.05.2019\Постановление № 999 от 27.05.2019.doc‎
	‎D:\Temp\МПА\2019 год\МПА 28.05.2019 сайт\Постановление № 999 от 27.05.2019\Приложение № 2 к постановлению № 999 от 27.05.2019.doc‎
	‎D:\Temp\МПА\2019 год\МПА 28.05.2019 сайт\Постановление № 999 от 27.05.2019\Приложение № 3 постановлению № 999 от 27.05.2019.xlsx‎

